
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  К А З Ё Н Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е  У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

« М У Ц А Л А У Л Ь С К А Я  

С Р Е Д Н Я Я  О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н А Я  Ш К О Л А № 1 И М .  А . Я  

А Б Д У Л Л А Е В А »  

 
368022 Республика Дагестан Хасавюртовский  район сел. Муцалаул 

ул.Лермонтова,7     е-mail:shkola1-

mutsalaul@yandex.ruтелефон:+79289789222сайт:http://mucalaul.dagschool 
 

ПРИКАЗ 

 

От  01.октябрь.2023 г№44 

 

 

О внедрении целевой модели наставничества 

в МКОУ «Муцалаульская СОШ 1 им. А.Я. Абдуллаева» 

 

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 14 марта 2022 года № 05-02-1- 233/22 2 «О внедрении целевой 

модели наставничества в организациях, осуществляющих образовательную 

деятельность по общеобразовательным, дополнительным 

общеобразовательным программам и программам среднего 

профессионального образования в республике Дагестан» в целях  

достижения результата регионального проекта «Современная школа» 

национального проекта «Образование» № 8.1 «Не менее 70% обучающихся 

общеобразовательных организаций вовлечены в различные формы 

сопровождения и наставничества» (к 2024 г.) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить в МКОУ «Муцалаульская СОШ 1 им. А.Я. Абдуллаева» 

целевую модель наставничества. 

2. Утвердить состав рабочей группы по реализации Целевой программы 

наставничества внедрения целевой модели наставничества в МКОУ 

«Муцалаульская СОШ 1 им. А.Я. Абдуллаева»: 

-Солтанбекова Б.А., заместитель директора по УВР, руководитель 

группы; 

-Гамзатова А.А., заместитель директора по УВР; 

-Акайчикова Г.З., заместитель директора по УВР; 

-ДжамавоваЮ.Р.,руководитель ШМО классных руководителей, 

mailto:shkola1-mutsalaul@yandex.ru
mailto:shkola1-mutsalaul@yandex.ru


зам.директора по ВР; 

-Ханакаева З.К., социальный педагог; 

-Мурзабекова А.З., педагог-психолог; 

-Бугдаева С.Р., учитель начальных классов. 

 

3. Утвердить: 

3.1. «Дорожную карту» реализации целевой модели наставничества в 

МКОУ «Муцалаульская СОШ 1 им. А.Я. Абдуллаева» на 2022 - 2023 учебный 

год (Приложение 1); 

3.2. Положение о наставничестве в МКОУ «Муцалаульская СОШ 1 им. 

А.Я. Абдуллаева»  на 2023-2024 гг. (Приложение 2); 

3.3. Программу целевой модели наставничества в МКОУ «Муцалаульская 

СОШ 1 им. А.Я. Абдуллаева» (Приложение 3). 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 
 

Директор школы                                                           А.А. Бондарь 



 


	РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
	ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ
	ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
	«МУЦАЛАУЛЬСКАЯ
	СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1ИМ. А.Я АБДУЛЛАЕВА»


